185 Post praedictas autem divisiones et Ecclesiae Tutellanae institutiones
inter Dominum Michaelem praedictuin venerabilem Tirasonensem Epis-
copum et eius canonicos gratuito factas et confirmatas, quaedam item
altercationes instigante antiquo hoste inter eos exortae sunt, de supra
scripto scilicet privilegio et Priore in Ecclesia eligendo et capellano
ponendo et certo numero canonicorum instituendo; sed ut haec et omnia
praedicta inter eos certissime definirentur apud Jacham quo vocati a
venerabili Bernardo Tarraconensi Archiepiscopo super his causandum
venerant in ipsius Archiepiscopi manu unanimiter firmaverunt sese
facturos quidquid ipse super his vel judicio vel concordia definiret.
Communicato igitur consilium praesentium episcoporum videlicet G.
Barchinonensis, L. Paropilonensis, R. Calagurrensis, W. Archiepiscopi
Auxiensi et A. Episcopi Olorensis et aliorum plurium virorum religio-
sorum tam Abbatum quam caeterorum, decrevit ut hoc praessens prae-
fatum privilegium velut a preadicto M. venerabili Tirasonensi Episcopo,
diligenter et benigne factum et a Beato Oldegario Terraconensi Archiepis-
copo confirmatum, ratum et inviolatum in perpetuum permaneret. Cons-
tituit item ut Prior communi consilio episcopi et canonicorum eligatur,
quem et huic et illis fidelitatem promittere debet de omni jure suo. Si
tamen, quod absit in eligendo priore, disensio oriatur, ille quem pars
senior eum episcopo elegerit, prior eficiatur. Praeterea statuit vero ut
episcopus, eum ad ipsum cura animarum proprie pertineat, capellanum
quem voluerit, ponat canonicum tamen eiusdem Ecclesiae, virum ho-
nsstum si ibidem inveniri poterit. Demum habita deliberatione faculta-
tum et possssionum ipsius Ecclesiae secundum mensuram earumdem
modum et numerum certum canonicis, praefixit videlicet ut, a die con-
firmationis huius privilegii, nemo canonicus eficiatur donec ad vigesimum
quintum redigantur, quem numerum de inceps transgredi non liceat.

Istud quidem praedictum concilium retulit in publicum praedictus
B. venerabilis Tarraconensis Archiepiscopus in Ecclesia Tutelana, prae-
sente praenominato M. reverendo Tirasonensi Episcopo et ipsius Ecclesiae
canonicis et melioribus viris ejusdem urbis et huic consilio tamquam utili
et honesto, omnes communiter gratuitum assensum praebuerunt. Haec
omnia, sicut praedicta sunt, in parpetuum servari auctoritate a Domino
nobis collata, volumus et praecipimus. Facta est haec carta pacis et con-
cordiae suprascriptae dominicae Incarnationis MCXLVIIII, mensa janua-
rio III calendas februarii. Regnante rege Carcia in Navarra et in Tutela.
Remundo Berengarii comite Barchinonensi in Aragona. Aldefonso in Cas-
tella. Ego Michael Tirasonensis episcopus qui suprascripte diuisionis
concordiam feci laudo et propria manu suscribo. Signum + Bernardi
Tarrachonensis Archiepiscopi. Signum † Guillelmi Barchinonensis Epis-
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copi. Signum † Roderici Calagurritanus Episcopi. Ego Lupus Episcopus
confirmo † (luego siguen los signos del rey y de su hijo Don Sancho el
Sabio). Ego Michael Tirasonae Episcopus, qui suprascriptae divisionis
concordiam fecit. Et por testimonio de esto yo Johan Seméniz de Olit,
notario sobredicho este translat con la mi propia mano escribí segun
que suso se demuestra et fice este m:o signo acostumbrado en el año y
dia sobredicho (43).